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سرمقاله

مکرون و کشور فلسطین
ادامه از صفحه یک

کشور  شناختن  رسمیت  به  اعلام  -اگر   ۲
فلسطینی توسط رئیس جمهور فرانسه  در حد 
یک اعلامیه در مجمع عمومی سازمان ملل باشد 
و بطور جدی پیگیری نشود فاقد هر گونه  ارزش 
سیاسی در روابط بین الملل است  و بیشتر به 
یک حرکت اغوا کننده سیاسی شبیه است برای 
جلب آرای مسلمانان فرانسه در انتخابات آینده 
ریاست جمهوری این کشور  با توجه به این که 
، جمعیت مسلمانان فرانسه دومین جمعیت 
دینی بعد از مسیحیان است و رای مسلمانان 
می تواند در نتیجه انتخابات تاثیر فراوان داشته 

باشد .

خبر

خبر

دیدار سید حسن خمینی با خانواده 
سپهبد شهید محمد باقری

حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی با 
حضور در منزل برادر سپهبد شهید محمد باقری، با 

خانواده این شهید دیدار و گفت وگو کرد.
پایگاه خبری  از خبر روز شنبه  ایرنا  به گزارش 
جماران، حجت الاسلام و المسلمین سید حسن 
خمینی تولیت آستان مقدس حضرت امام خمینی 
ره بنیانگذار جمهوری اسلامی با حضور در منزل 
برادر سپهبد شهید محمد باقری، با خانواده این 

شهید دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار که حجت الاسلام و المسلمین سید 
یاسر خمینی و اعضای خانواده سید حسن خمینی 
نیز حضور داشتند، یادگار امام طی سخنانی گفت: 
به برکت خون شهدای جنگ اخیر در کشور انسجام 

پدید آمد.
وی با تجلیل از نیروهای مسلح کشورمان به دلیل 
پاسخ تجاوز دشمن در فاصله کوتاه و سنگین تر 
افزود:  جنگ،  بعدی  روزهای  در  ها  پاسخ  شدن 
بحمدلله نه تنها نتیجه این جنگ، نتیجه مدنظر 
دشمن نبود، بلکه به نوعی فتح و ظفر برای ایران 

حاصل شد.
یادگار امام راحل اظهار داشت: ان شاءالله خداوند 
روح شهید محمد باقری و شهید حسن باقری را با 
امام، شهدا و سیدالشهدا)ع( محشور کند و به همه 
بازماندگان طول عمر با عزت بدهد؛ و ما را شرمنده 

خون های پاک این شهیدان قرار ندهد.
به  الاسلام سید حسن خمینی خطاب  حجت 
باقری خاطرنشان کرد: ان شاءالله  خانواده شهید 
شما هم بتوانید راه آنها را ادامه دهید و نام آنها 
همین گونه که بزرگ هست، برای نسل های آتی 

نیز بزرگ، با اقتدار و با عظمت حفظ کنید.
از دل تهران انقلابی در خانواده ای پایبند به ایمان 
و مقاومت، جوانی برخاست که نامش با خون و 
با گام هایی  باقری«  شجاعت گره خورد؛ »محمد 
استوار در مسیر سخت و پرخطر جهاد نظامی و 
علمی پیش رفت؛ او که از سال های نخستین دفاع 
مقدس در لایه های پنهان و حیاتی نبرد حاضر بود، 
سرانجام به بلندای فرماندهی کل نیروهای مسلح 
رسید و تا واپسین لحظه عمرش، نگهبان تمامیت 

ارضی و عزت ملی کشور ماند.
سال  در  باقری  محمد  پاسدار  سرلشکر  شهید 
۱۳۳۹ در شهر تهران و در خانواده ای با گرایش های 
مذهبی و سیاسی متولد شد. وی برادر کوچکتر 
به حسن  افشردی« معروف  شهید »غلامحسین 
باقری، یکی از استراتژیست های برجسته نظامی 
دوران دفاع مقدس و بنیان گذار ساختار اطلاعات 

رزمی در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است.
وی در مورد علت تغییر نام خانوادگی از افشردی 
به باقری گفته: »ماه اول جنگ به اهواز رفتم و در 
جبهه خوزستان حاضر شدم؛ اخوی به من تذکر 
دادند که نام من در جبهه برای عدم شناسایی به 
حسن باقری تغییر کرده است، من سعی کردم با 
اسم واقعی خود حرکت کنم اما به اندازه ای شباهت 
چهره ما زیاد بود که همه متوجه می شدند ما برادر 
هستیم؛ در نتیجه من نیز تغییر نام دادم و شدم 
محمد باقری و به احترام اخوی این اسم برای ما 

باقی ماند.«
تجربه فقدان برادر در جریان جنگ تحمیلی و 
تأثیرات آن نقش تعیین کننده ای در جهت گیری 
حرفه ای و فکری برادر دیگر ایفا کرد و موجب تمرکز 
عمیق تر وی بر حوزه های نظامی، اطلاعاتی و دفاعی 
در قالب تلفیق دانش نظری و تجربه میدانی شد.

بررسی جزئیات لایحه حمایت از 
ایرانیان خارج از کشور در دستور 

کار مجلس قرار گرفت

و  ملی  امنیت  کمیسیون  گزارش  بررسی 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره 
جزئیات لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور 

در دستور کار صحن علنی مجلس قرار گرفت.
به گزارش ایرنا، جلسات صحن علنی مجلس 
روزهای  در  جاری  هفته  در  اسلامی  شورای 
یکشنبه، سه شنبه و چهارشنبه تشکیل خواهد 
شد و ادامه بررسی گزارش کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس درباره لایحه حمایت 
به  رسیدگی  ادامه  کشور،  از  خارج  ایرانیان  از 
مورد  در  فرهنگی  کمیسیون  دوم  شور  گزارش 
لایحه نظام جامع باشگاه داری و بررسی گزارش 
کمیسیون اجتماعی در مورد لایحه اصلاح ماده 
)۳۷( قانون تأمین اجتماعی در دستور کار است.

این  در  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان 
در  و حقوقی  قضائی  کمیسیون  گزارش  هفته 
مورد طرح اصلاح موادی از قانون نحوه اجرای 
راجع  احکام  از  برخی  و  مالی  های  محکومیت 
به مهریه و گزارش کمیسیون قضائی و حقوقی 
در مورد لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی 
ایران به معاهده مراکش برای تسهیل دسترسی 
افراد نابینا کم بینا یا دارای دیگر معلولیت های 
خوانشی به آثار منتشر شده را بررسی خواهند 

کرد.
و معادن در مورد  گزارش کمیسیون صنایع 
لایحه اصلاح تبصره )۱( ماده )۲( قانون حمایت 
از هنرمندان استادکاران و فعالان صنایع دستی 
لایحه  مورد  در  اقتصادی  کمیسیون  گزارش  و 
متقابل  کمک  زمینه  در  دوجانبه  موافقتنامه 
جمهوری  دولت  بین  گمرکی  امور  در  اداری 
اسلامی ایران و دولت جمهوری بولیواری ونزوئلا 
نمایندگان در صحن علنی  نیز در دستور کار 

مجلس خواهد بود.
شورای  مجلس  نمایندگان  جاری،  هفته  در 
مورد  در  اقتصادی  کمیسیون  گزارش  اسلامی 
کمک  زمینه  در  دوجانبه  موافقتنامه  لایحه 
جمهوری  بین  گمرکی  امور  در  اداری  متقابل 
گزارش  اندونزی،  جمهوری  و  ایران  اسلامی 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مورد 
راهپیمایی ها  و  تجمعات  برگزاری  نحوه  طرح 
لایحه  مورد  در  اقتصادی  کمیسیون  گزارش  و 
در  ایران  اسلامی  جمهوری  دولت  عضویت 
سازوکار همکاری سازمان های مالیاتی طرح پهنه 

راه را بحث و بررسی خواهند کرد.
در  اقتصادی  کمیسیون  گزارش  همچنین 
جمهوری  دولت  بین  موافقتنامه  لایحه  مورد 
اسلامی ایران و دولت فدراسیون روسیه در مورد 
اقتصادی  فعالان  برنامه های  متقابل  شناسایی 
مجاز و گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی در مورد لایحه پروتکل همکاری و تعامل 
موافقتنامه  به  الحاقی  مرزبانی  مراجع  میان 
همکاری در زمینه امنیت در دریای خزر برای 
دستور این هفته صحن علنی مجلس پیش بینی 

شده است.
شورای  مجلس  نمایندگان  هفته  این  در 
و  ملی  امنیت  کمیسیون  گزارش  اسلامی، 
موافقتنامه  لایحه  مورد  در  خارجی  سیاست 
گزارش  خزر،  دریای  در  حوادث  از  پیشگیری 
کمیسیون عمران در مورد لایحه تصویب معاهده 
کمک  علائم  المللی  بین  سازمان  کنوانسیون 
اجتماعی  کمیسیون  گزارش  و  دریایی  ناوبری 
در مورد لایحه تصویب مقاوله نامه حداقل سن 
۱۹۷۳ )۱۳۵۲( را قرار است بحث و بررسی کنند.

همچنین انتخاب نمایندگان عضو و ناظر در 
اقتصادی  مجامع و شوراها، گزارش کمیسیون 
در مورد مدیریت اقتصادی کشور در وضعیت 
اضطراری ناشی از جنگ ۱۲ روزه و تدابیر لازم 
کشور  اقتصادی  پایداری  و  ثبات  تقویت  برای 
بررسی  مورد  در  عمران  کمیسیون  گزارش  و 
مشکلات فعالان ناوگان حمل و نقل بار جاده ای 
)رانندگان و دارندگان( نیز برای دستور جلسات 
این هفته صحن علنی مجلس شورای اسلامی 

پیش بینی شده است.

در واقع، جلیلی با هدایت چهره هایی که دایره نفوذ 
زیادی در مجلس، صدا و سیما و فضای مجازی دارند، 
پس از جنگ به سرعت وارد تحرکات جناحی و سیاسی 
بازی های خود علیه دولت شدند تا صحنه رقابت را به 
سمت خود بچرخانند و رقبای خود را کیش و مات کنند.  
در شرایطی  دیگر،  بیان  به  نویسد:  می  خبرآنلاین 
هم که کشور به تازگی یک جنگ ۱۲ روزه را پشت سر 
گذاشته است و هنوز سایه جنگ و فعال شدن مکانیسم 
ماشه بر آسمان کشور فعال است، جلیلی و یارانش که 
حضور کم رنگی را در ایام جنگ داشتند، این روزها به 
شدت فعال شدند و بار دیگر بازی های جناحی را از 
سرگرفتند. هر چند که جلیلی در ایام جنگ ۱۲ روزه 
هم تلاش کرد تا با حضور در صدا و سیما و صدور 
چند بیانیه، ضمن محکوم کردن حمله اسرائیل به ایران، 
بار دیگر مواضع خود را درباره دیپلماسی تکرار کند، اما 
و  بیشتر  تاثیرگذاری  برای  خود  ظرفیت  از  نتوانست 

حمایت از انسجام ملی مردم استفاده کند.
در واقع، جلیلی با حضور کم رنگی که در ایام جنگ 
۱۲ روزه داشت، صرفا تلاش کرد تا برجام و معماران 
آن را مقصر شروع جنگ معرفی کند و به همین علت 
یکی از غایبان رسانه ای ایام جنگ لقب گرفت و حتی 
روزنامه خراسان، اقدامات او را به یک تسویه حساب 

سیاسی خواند. 
اما این غیبت تنها مخصوص جلیلی هم نیست و 
یارانش هم حضور آنچنان پررنگی را از خود به نمایش 
یاران جلیلی که در  از  برخی  آنکه  نگذاشتند. خاصه 
المله هم می  را وکیل  مجلس حضور داشته و خود 
دانند، در ایام جنگ، نه به صورت میدانی در سطح 
شهر حضور یافتند و نه از مجروحان و حادثه دیدگان 
بازدید کردند. در واقع، یاران جلیلی در ایام جنگ تنها 
در جلسات علنی مجلس حضور پیدا کردند که محدود 
به حضور در رسانه ها و نشست های مجلس و انتشار 

مطالبی در صفحات مجازی شان بوده است. 
بر اساس تصاویری هم که »خانه ملت« از حضور 
نمایندگان مجلس در راهپیمایی و نمار جمعه نصر در 
۳۰ خرداد ماه منتشر کرده است، تنها ابراهیم رضایی، 
های  چهره  از  جوکار  محمدصالح  و  عزیزی  ابراهیم 
نزدیک به جلیلی در آن حضور داشتند. حتی بررسی 
کانال های تلگرامی، ایتا و توئیتر متعلق به چهره هایی 
چون امیرحسین ثابتی، حمید رسایی و دیگر چهره های 
نزدیک به جلیلی، حکایت از آن دارد که ثابتی در ایام 
جنگ مطلبی را در کانال خود منتشر نکرده و رسایی هم 
مطالب خود را به برجام و هجمه به ظریف اختصاص 

داده است.
حمله با اسم رمز مکانیسم ماشه

پایان یافتن جنگ ۱۲ روزه، فرصت جدیدی را برای 
در  است.  کرده  فراهم  انتقام  برای  یارانش  و  جلیلی 
واقع جلیلی با تکرار مکررات و حملات دوباره به برجام 
را  آنان  اعضای دولت دوازدهم در تلاش است که  و 
مقصر جنگ معرفی کند. ماجرا هم از انتشار یک پوستر 
همایش با عنوان »برجام، موزه عبرت« آغاز شد. همان 
جلسات هفتگی جلیلی که در حوزه هنری انقلاب و تالار 
سوره برگزار می شود و این بار امیرحسین ثابتی، نماینده 

تهران و مشاور ارشد نیز در جلسه حضور داشت.
وی در این جلسه با اشاره به شهادت مینوچهر از 
چهره های هسته ای در بامداد ۲۳ خرداد ماه بیان کرد: 
»شهید مینوچهر عزیز که رئیس دانشکده مهندسی 
هسته ای دانشگاه شهید بهشتی بود، زمانی که گفتند 

تحقیقات هسته ای خود را با آژانس بین المللی انرژی 
نابجا  خواسته  این  برابر  در  بگذار،  اشتراک  به  اتمی 
مقاومت کرد و گفت حتی اگر مرا از سمت خود برکنار 

کنید، من چنین کاری نخواهم کرد.«
جلوتر  »هرچه  گفت:  برجام  به  اشاره  با  جلیلی 
می روید، می بینید که نتیجه از قضا برعکس شده است. 
شما امتیازاتی داده اید با این تصور که هم سانتریفیوژ 
بچرخد، هم اقتصاد، اما در نهایت نه تنها سانتریفیوژ 
تعطیل شده، بلکه اقتصاد هم از بین رفته و دلار ۳ هزار 
تومانی به ۳۰ هزار تومان رسیده است. شما همه ی این 
اما ناگهان  کارها را انجام می دهید، امتیاز می دهید، 
می بینید که طرف مقابل همه ی امتیازات را گرفته و از 
توافق خارج شده. چقدر گفته می شد که مثلاً شش 
قطعنامه لغو شده است. اما بعد از ده سال می فهمیم 
بلکه همان ها دوباره در حال  تنها لغو نشده،  نه  که 

بررسی هستند که چگونه بازگردند.«
وی ادامه داد: »می گفتند قطعنامه ای بسیار بد بوده، 
ما ذیل فصل هفتم بودیم، و آن زمان هم توضیح دادیم 
که این خطر جنگ داشت. بعد گفتند با قطعنامه ی 
جنگ  خطر  تا  رفت  کنار  قطعنامه  شش  آن   ۲۲۳۱
برداشته شود. اما شما ببینید، همان قطعنامه هایی که 
نگرانشان بودند، چهار سال اجرا شد و جنگی نشد. در 
حالی که همین قطعنامه ی ۲۲۳۱ که می گفتند با آن 
جنگ برداشته شده، بدترین جنگ را به کشور تحمیل 
رخ  قطعنامه  ذیل همان  روزه  کرد—همین جنگ ۱۲ 

داد.«

رجانیوز، رسانه تندروها با طرح این ادعا که مکانیسم 
گنجاده  برجام  معاهده  در  دوازدهم  دولت  را  ماشه 
است، نوشت: »گنجاندن بند خائنانه »مکانیسم ماشه« 
در برجام، یک خیانت آشکار به منافع ملی بود. تیم 
مذاکره کننده با پذیرش این بمب ساعتی، این اختیار را 
به طرف غربی داد که با یک بهانه واهی و بدون نیاز به 
اثبات نقض عهد از سوی ایران، تمام تحریم های شورای 
امنیت را یک شبه بازگرداند. این یعنی تمام تعهدات 
سانتریفیوژها(  جمع آوری  اراک،  در  )بتن ریزی  ایران 
)رفع  مقابل  طرف  تعهدات  اما  بود،  نقد  و  دائمی 
تحریم ها( موقتی و نسیه و قابل بازگشت با یک اشاره! 
این بند، حق وتوی روسیه و چین را عملاً بی اثر کرد و 
اهرم فشار دائمی را به دست آمریکا و اروپا داد؛ یک 

خیانت حقوقی که تاریخ آن را فراموش نخواهد کرد.«
حمید رسایی هم در صحن مجلس در تذکر شفاهی 
بیان کرد: »جریانی سال ها با هدف دور کردن سایه 
جنگ از کشور کاسبی سیاسی راه انداخته است و دائما 
مدعی بود با برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ می توان ایران را 
از یک جنگ بزرگ دور کرد اما امروز باید آن جریان 
پاسخگو باشد چرا که زمانی که همچنان معتادان به 
برجام در حال ادامه به این اعتیاد هستند و قطعنامه 
۲۲۳۱  پابرجا است اما این جنگ رخ داد. دلیل جنگ 
ضعف مقامات و التماس برای مذاکره است. باید تلاش 
این  و  تخریب نشود  انسجام ملی شکل گرفته  شود 
انسجام ملی حول مقابله با دشمن اصلی یعنی آمریکای 

جنایتکار باشد.«

یاران جلیلی چه می خواهند؟
»فشار« و »تکرار« یکی از مهم ترین تاکتیک های 
تندروها و پایداری ها است که بارها با استفاده از این 
استراتژی توانسته اند، به مقصود خودشان برسانند. 
به بیان دیگر، تندروها را می  توان مصداق عینی مثل 
»بدنامی بهتر از گمنامی است« دانست؛ آنها به هر 
هر  و  باشند  قدرت  در  تا  زنند  می   چنگ  ای  وسیله  
آنچه را که می خواهند، به اجرا در بیاورند. با توجه به 
سوابقشان از بیان ادعای کذب علیه رقبای خود نیز 
به  برای  از تمام ظرفیت هایشان  و  ندارند  ای  واهمه 

کرسی نشاندن حرفشان استفاده می کنند.
و  روحانی  پیروزی  مانع  نتوانستند  زمانی  که  آنان 
از  و  برجام  انعقاد  از  و  انتخابات شوند  در  پزشکیان 
سرگیری مذاکرات و حتی توقف قانون عفاف و حجاب 
جلوگیری کنند؛ از این فرصت پیش آمده نهایت بهره 
را می خواهند ببرند تا نه تنها دست دولت و حاکمیت 
را برای شروع دوباره مذاکرات ببندند که حتی از برخی 
رقبای انتخاباتی خود نیز انتقام بگیرند. از همین رو، 
ایجاد شده  از آتش بس  بازی هایشان پس  سیاسی 
میان تهران و تل آویو آغاز شده و آنانی که در ایام جنگ 
امروز در تلاش  از حضور در میدان هراس داشتند، 
هستند تا از این فرصت علیه پزشکیان و رقیبانشان 

استفاده کنند. 
برای  حاکمیت  یا  شد  خواهند  موفق  دید  باید  اما 
مقابله با تندروها تدبیر جدیدی می کند و همانند دوران 

مذاکره، به سکوتی معنادار فرو می روند.

رئیس جمهور تاکید کرد: واقعیت این است که من فرد خاصی 
نیستم که رئیس جمهور شده ام؛ هر کدام از استانداران و مدیران و 
وزرا می توانند با احساس مسئولیت در حوزه خود کاری انجام دهند 

که کارستان باشد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان صبح امروز )شنبه چهارم مرداد(، 
با حضور در جمع معاونان و مدیران وزارت امورخارجه، بیان کرد: 
من اعتقادم بر این است که هر کدام از ما و شما، می توانیم رلُی را 
بازی کرده و  مسئولیت را پذیرفته که فرد دیگری دارد. حدودا یکسال 
پیش من نماینده بودم. بارها گفتم که تازه خیلی هم بنده را در دوران 
نمایندگی تحویل نمی گرفتند، امروز رئیس جمهور شده ام. من هنوز 
همان آدم هستم. بار مسئولیت من خیلی سنگین تر شد. دینی که 
آدم نسبت به این مردم در خود  احساس می کنم، اگر خداوند کمک 
نکند ناتوان می مانم. وی در ادامه اظهار کرد: ما در مقابل جامعه 
مسئول هستیم. در نتیجه هر کدام از شما ها نیز می توانید این 
مسیر را طی کنید. به عبارت دیگر من فرد خاصی نیستم که رئیس 
جمهور شده ام. هر کدام از استانداران و مدیران و وزرا می توانند 
با احساس مسئولیت در حوزه خود، کاری انجام دهند که کارستان 
باشد. ما اختیارات  را به استانداری  و وزرا دادیم. حالا در بعضی از 
جاها یکسری اتفاقات در حال رخ دادن است که باید اصلاح شود. 
باهم می نشینیم و جاهایی را که اشتباه کردیم اصلاح کرده و به جلو 

می رویم.
رئیس جمهور در ادامه تصریح کرد: چه کسی گفته  استانداران نمی 
توانند کاری که من انجام می دهم را انجام دهند؟ چرا؟ تازه آن ها 

در جایی هستند که مسائل را می بینند و ما از بالا نشسته و تصمیم 
گیری می کنیم. اگر چارچوب سیاست که سیاست های ابلاغی از 
سوی مقام معظم رهبری و برنامه هفتم است، را رعایت کنیم، فردی 
که در میدان است در این چارچوب گام بردارد مسائل حل خواهد 
شد. حالا جایی هم اشتباه کرد با نظارت و کمک ما اصلاح خواهد شد.

بدون واگذاری اختیار نمی توان انتظار پاسخگویی از مسئولان 
داشت

که  شود  می  درست  اینگونه  مملکت  کرد:  تاکید  ادامه  در  وی 
اختیارات دهند، در حدی که مسئولیت  فرمانداران  به  استانداران 
دادند، اختیار نیز بدهند. ما مسئولیت می دهیم اما اختیار نمی 
دهیم. بعد انتظار پاسخگویی هم داریم. طبیعتا اینگونه نمی شود. 
در حال تمرین این موارد هستیم و تلاش می کنیم تا اصلاح شود. 
روایت سازی هم ان شاءالله شما شروع کنید. هر کاری هم از دست 
سایر سازمان ها و واحد ارتباطی ما بربیاید، انجام خواهیم داد. اگر 
پیشنهاداتی نیز دارید، ارائه کنید. هم دانشگاه ها و هم رسانه ها و هم 
وزارتخانه ها در این مسیر گام هایی برداشته اند، اما اگر به صورت 

سیستماتیک باشد، خیلی بهتر است.
باید نگاه ما تغییر کند

وی افزود: به حول و قوه الهی دست به دست هم خواهیم داد. فقط 
نگاه خود را باید عوض کنیم. اگر قرار باشد با نگاه گذشته تغییر ایجاد 
شود، تا به حال شده بود. اینگونه نمی شود و باید نگاه ها تغییر کند. 
برای این تغییر نگاه نیز باید به خودمان  برگردیم. این نیز به شما  باز 
می گردد. ما با کمک شما و مردم عزیز و تغییر نگاه در اولویت اول 

روابط کشور را با همسایگان ارتقاء خواهیم داد. در داخل ما در تلاش 
هستیم که ارتباط را با مردم صمیمی تر کنیم. گلایه هایی هم که وجود 

داشته تا جای ممکن اصلاح کنیم.
باید روابط کشور را با همسایگان تقویت کنیم

وی در ادامه خاطر نشان کرد: اما ارتقای روابط در خارج تلاش 
مضاعفی می طلبد. ارتقای روابط با ترکیه، آذربایجان، ترکمنستان، 
افغانستان و پاکستان و عراق و همه کشورهای حاشیه خلیج فارس 
خیلی بیش از این می توانیم روابط خود را بهتر کنیم. اصلا لزومی 
ندارد خیلی نگاه ما به آن طرف تر ها باشد. اگر ارتباط خود را با 
کشورهای همسایه بهتر کنیم، خیلی کارها می توانیم انجام دهیم.  
باید بیشتر فعال شویم. دانشگاهیان، تجار ، اهالی هنر، فرهنگیان و 

گردشگران همه می توانند نقش آفرین باشند.
باید بستر برای رفت و آمد ایرانیان خارج از کشور فراهم شود

رئیس جمهور تصریح کرد: باید چارچوبی ترسیم کنیم که ایرانیان 
خارج از کشور بتوانند راحت به کشور بیایند. چارچوب هایی درست 
کردیم و آنان می ترسند به کشور بازگردند باید با قوه قضاییه و وزارت 
اطلاعات صحبت کنیم تا آنهایی که دلشان برای ایران و کشور ایران 
لک می زند، بازگردند. واقعا خیلی ها در بیرون هستند که دلشان 
می خواهد به ایران بازگردند، باید بستر را آماده کنیم تا این عزیزان 
بیایند. راحت رفت و آمد کنند. آقای دکتر )عراقچی ( پیگیری کنند 
تا این عزیزان راحت بتوانند به کشور بیایند. از وجود این عزیزان نیز 
بتوانیم استفاده کنیم. آنها سرمایه های ایران هستند. می شود از این 

عزیزان استفاده کرد.

تندروها چگونه این روزها پر کار شده اند؟

عرض اندام در کوچه های خلوت آتش بس
گروه سیاسی- چند هفته ای از برقراری آتش بس میان ایران و اسرائیل می گذرد و در حالی که دولتمردان و برخی از چهره های سیاسی از احتمال آغاز 
دوباره مذاکرات و ایجاد اصلاحاتی در داخل کشور سخن می گویند؛ تندروها با هدایت سعید جلیلی وارد فاز جدیدی برای حمله به دولت پزشکیان و رقبای 

خود شده اند.

در مقابل جامعه مسئول هستیمپزشکیان: 

تندروها را 
می توان مصداق 

عینی مثل 
»بدنامی بهتر از 
گمنامی است« 
دانست؛ آنها به 

هر وسیله  ای 
چنگ می  زنند 

تا در قدرت 
باشند و هر 

آنچه را که می 
خواهند، به اجرا 

در بیاورند

قوه قضاییه از حمله افراد مسلح ناشناس به دادگستری زاهدان خبر داد.
قوه قضاییه اعلام کرد: صبح دیروز افراد ناشناس مسلح به دادگستری کل استان 
ساختمان  در  درگیری  پیگیری ها  براساس  کردند،  حمله  بلوچستان  و  سیستان 

دادگستری به پایان رسیده است.
عوامل اورژانس در محل حاضر شده اند.

 براساس گزارش ها در جریان این حمله تروریستی، تاکنون 6 نفر به شهادت 
رسیده و ۲۲ نفر مجروح شده اند.

روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه نیز از »هلاکت سه تن از اعضای 
گروهک تروریستی حمله کننده به دادگستری استان سیستان و بلوچستان از سوی 

رزمندگان قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه« خبر داده است.
روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه از هلاکت سه تن از اعضای گروهک 
تروریستی حمله کننده به دادگستری استان سیستان و بلوچستان از سوی رزمندگان 

قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه خبر داد.
بیشتر مجروحین حمله به دادگستری زاهدان مردم عادی بودند

رئیس کل دادگستری استان سیستان و بلوچستان به بیان توضیحاتی درباره حمله 
صبح امروز افراد مسلح به ساختمان دادگستری این استان در زاهدان پرداخت.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام موحدی راد در این باره اظهار کرد: صبح امروز 
یک گروه مسلح قصد ورود به ساختمان دادگستری زاهدان را داشت که با هوشیاری 
عوامل انتظامی و حفاظت از ورود این افراد به ساختمان جلوگیری شد و پس از آن 

عوامل تروریست با به کارگیری سلاح و پرتاب کردن نارنجک جنگی درگیری مسلحانه 
را آغاز کردند. رئیس کل دادگستری استان سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه 
با درگیری صورت گرفته درگیری به خارج از ساختمان دادگستری ادامه پیدا کرد که 
متاسفانه در تیراندازی عوامل تروریست به سمت مردم یک نوزاد کمتر از یک سال 
به  شهادت رسید و مادر وی مجروح شد، گفت: بیشتر شهدا و مجروحان این حمله 

تروریستی از مردم عادی هستند.
موحدی راد در مورد دیگر شهدای این حمله تروریستی گفت: در میان شهدا یک 

خانم حدودا 6۰ ساله بلوچ که هنوز هویت وی شناسایی نشده است دیده می شود.
وی در ادامه با اشاره به اینکه عناصر این عملیات تروریستی جلیقه انفجاری و 
نارنجک جنگی همراه داشته اند، گفت: با اعلام قرارگاه قدس سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی سه نفر از تروریست ها به درک واصل شده اند.
بنابر این گزارش؛ در این حمله تروریستی سه نفر از سربازان و عوامل انتظامی 

حفاظت دادگستری هم به شهادت رسیده اند.
با اشاره به آمار  رئیس کل دادگستری استان سیستان و بلوچستان در ادامه 
مجروحان این حادثه ترویستی ادامه داد: در این اتفاق تروریستی متاسفانه ۲۲ نفر 
که بیشتر آن ها از مردم عادی بوده اند مجروح شدند که تعدادی از آن ها به صورت 
سرپایی مداوا و مرخص شده اند و سه نفر از این ۲۲ نفر در پی استرس و اضطراب 
ناشی از وقایع به وقوع پیوسته به کادر درمانی مراجعه کرده اند که آن ها هم به صورت 
سرپایی درمان شدند. این مقام قضایی در پایان گفت: در حال حاضر شرایط در شهر 

زاهدان عادی و آرام است.
هوشیاری مردم همواره مانع از به ثمر نشستن اهداف شوم تروریست ها شده است
در پی وقوع حادثه تروریستی در دادگستری شهرستان زاهدان که موجب شهادت 
و مصدوم شدن جمعی از هموطنان کشورمان شد، معاون اول رئیس جمهور در 
ایران همواره  اسلامی  کرد: جمهوری  تاکید  این حادثه،  پیامی ضمن محکومیت 
قربانی تروریسم بوده و وااسفا که مدعیان حقوق بشر در برابر عملیات تروریستی 

گروهک های مختلف سکوت کرده و دم برنمی آورند.
به گزارش ایسنا، متن این پیام به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
تروریست های جنایتکار که تحت حمایت دشمنان ملت ایران هستند بار دیگر 
با هدف برهم زدن نظم، امنیت و ایجاد تنش در کشور مبادرت به تحرکات ایذایی 
نمودند و جمعی از هموطنان عزیزمان را در دادگستری شهرستان زاهدان به شهادت 
رساندند، در حالیکه هوشیاری مردم عزیز کشورمان به مانند گذشته همواره مانع از 

به ثمر نشستن اهداف شوم تروریست ها شده است.
جمهوری اسلامی ایران همواره قربانی تروریسم بوده و وااسفا که مدعیان حقوق 
بشر در برابر عملیات تروریستی گروهک های مختلف سکوت کرده و دم برنمی آورند.
اینجانب ضمن محکومیت حادثه تلخ و اندوهبار تروریستی در شهر زاهدان، انتظار 
است نهادهای امنیتی و انتظامی پیگیری های لازم را در خصوص این حادثه انجام 
داده و ضمن پیشگیری از وقوع حوادث مشابه گزارش جامعی را به اطلاع افکار 

عمومی برسانند.
از وزارت بهداشت و کادر سختکوش درمان نیز می خواهم تمام مساعی خود را برای 

بهبود مصدومان به کار بندند.
ضمن تسلیت شهادت جمعی از هموطنان به ملت ایران و خانواده های محترم 

آنان، از خداوند منان علو درجات شهدای گرانقدر را خواستارم.

گروه تروریستی جیش العدل )الظلم( مسئولیت این جنایت را بر عهده گرفت
وریستی به دادگستری زاهدان حمله تر
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